Sciatis quod ego, et totum hundredum in quo est terra de

Rugge, quam Rainaldus de Sancto Walarico calumniatur

veraus abbatem Gloucestriae, testificamur, et probaro parati

sumus, ubi et quando vobia placuerit, et sicut justum fuerit,

eandem terram esse membrum villae de Stanedis, quae est de

abbatia Gloucestriae, et respondisse semper ab antiquo de

consuetudinibus regalibus sicut membrum ejus[dem] villae.

Unde justum videtur, si vobis placet, ut idem abbas habeat

inde curiam suam, vel placitum ante justitiam vestram sit in

l-rovincia, ubi rei veritas poterit inquiri per comitatum. Valete.

DLXXXV. De libertate ejusdem loci.

A.D. 1112. Ego2 Thomas de Sancto Johanne reddidi Sancto Petro, et

Of the

same.

fratribus de Gloucestria, terram de la Rugge quae jacet in

Stanedis, in elemosina, solutam et quiotam de geldo, et

servitio, et omnibus rebus quae ad me et regem pertinent,

perpetualiter, et amodo desinam et quietam faciam ego et

haeredes mei erga regem. Hiis testibus.

Of the

same.

f. 147 b.

DLXXXVI. De quadraginta acris terra; ejusdem loci.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Rogerus parvus et

Margareta mater 3 mea, dedimus Deo, et ecclesiae Sancti

Petri Gloecestriae,4 et monachis in ea Deo servientibus, viginti

aeras terrae ante curiam de Rugge, ct viginti retro domum

Eulfi 5 de la Felde, qum erant de dono 6 matris meie, assensu

1 vel injustam'] repeated in MS.

2 The marginal date to this charter

is derived from the calendar of

donations (ante, vol. i. p. 109).

' mater] uxor in calendar of do

nations (ante, vol. i. p. 109).

4 Gloecestri&l interlined in MS.

5 Eulfi"] Emulphi in calendar of

donations (ante, vol. i. p. 110).

" dono] The orthography of this

word is doubtful in the MS.
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(Jileberti de Minera domini mei et haeredum meorum, in

perpetuam elemosinam possidendas.

Quam donationem quia stabilem manere volo, praesenti

seripto et sigilli mei impressione confirmo. Hiia testibus.

DLXXXVII. De viginti acris de eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus same.

Willelmo do Pareo, octo aeras et dimidiam, quatuor scilicet

de dominico nostro de Rugge villa nostra quae jacent juxta

Stockemputte veraus septentrionem, et quatuor aeras et dimi

diam de villenagio ejusdem vilto quae jacent juxta Stockem

putte veraus occidentem, pro octo aeris et dimidia, quas ab

eodem Willelmo recepimus in escambium 1 praedictarum aera-

rum. Illae vero aerae quas ab eodem Willelmo recepimus

in escambium in diverais locis jacent, tres scilicet aerae jacent

juxta curiam nostram de la Rugge, juxta locum qui dicitur

Buregrene veraus orientem, et quinque aerae et dimidia

jacent juxta eandem curiam nostram veraus austrum. Memo-

ratus vero Willelmus et haeredes sui aquietabunt terram illam

quam ab eo recepimus in escambium ab omnibus servitiis

et eonsuetudinibus quae sunt vel poni poterunt. Et nos simi

liter aequietabimus terram illam quam ei tradidimus ab

omnibus servitiis et eonsuetudinibus. Si vero aliquo casu

contigerit quod memoratus Willelmus vel haeredes sui memo-

ratam terram nobis warantizare non possint, terra nostra quam

idem Willelmus a nobis recepit in escambium sine impe

dimento et omni reclamatione ipsius vel haeredum suorum

ad nos libere revertetur, et terra sua ad ipsum vel ad haeredes

suos. Et si nos supradictam terram nostram ei et haeredibus

suis warantizare non possimus, terra sua simili modo ad

ipsum vel ha;redes suos revertetur, et terra nostra ad nos.

Ut autem hoc escambium ratum et inconvulsum in posterum

permaneat, ot sine dolo et malo ingenio in perpetuum teneatur,

praesenti seripto diviso inter nos cyrographo et sigillis nostris

utrimque appositis in pleno comitatu Gloucestriae confirmatum

est. Hiis testibus.

DLXXXVIII. De eodem.

Sciant prnasentes et futuri, quod ego Nicholaus de Sancta Of the

Brigida, miles, dedi et concessi, et hac praesenti carta mea same.

1 in diversis locis jacent is inserted in the MS. before pradictarum, but

with the sign of erasure.

G 2
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confirmavi, in puram et perpetuam clemosinam, Deo, et

f. 14S. eccleeim Sancti Petri Gloucestriae, et abbati et eonventui 1

ejusdem loci, pro salute animae meae, et Rosemundae uxoris

mess, et omnium antecessorum meorum et successorum,

liberum cheminum et passagium ultra pasturam meam quae

vocatur la Moratrete cum carris, et caretis, equis, bobus, et

coateris animalibus, quotienscunque et quando voluerint.

Quae quidem pastura jacet inter Rodmore pratum meum et

terram meam quae vocatur Moreroft. Quod cheminum incipit

apud Slobroc terram prioris Malverniae, et extendit in longi-

tudine usque ad Trondesham dominicum pratum dictorum ab-

batis et conventus Gloucestriae ; tenendum et habendum dictum

cheminum et passagium dictis abbati et eonventui Gloucestriae

libere et quiete, absque contradictione vel calumnia mei vel

htrredum meorum aut successorum.

Et ut haec mea donatio, confirmatio, et concessio, etc. Hiis

testibus.

DLXXXIX. De eodem, scilicet de boaco.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertus de la Felde,

ne.sensu et voluntato haeredum meorum, concessi Deo, et

ecclesim Beati Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo

servientibus, pro salute animae meae et omnium antecessorum

meorum, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, quan-

dam portionem bosci mei de la Rugge, videlicet totam illam

partem quae est inter curiam eorundem monachornm apud

Rugge et cheminum regalem ; qui scilicet cheminus dividit

inter praedictam portionem et residuum boscum meum. Hanc

autem portionem tenebunt praedicti monachi de me et haere-

dibus meis, liberam et quietam ab omni servitio, et exactione,

et consuetudine, et gravamine, in perpetuum.

Quod quia ratum esse volo, praesenti seripto sigilli mei

impressione munito confirmavi, ete.

DXC. De Rudeforde,

A.T>. 1186 Omnibus Sanctis Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens

-1199. Beriptum pervenerit, W[illelmus],; Dei permissione Herefor-

Of Rude- drnsif! ecclesin; minister humilis, aeternam in Domino salntem.

ford, i

1 conrenlut] contui, MS. ] 8 William de Vere.
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Ad univeraitatis vestrae uotitiam volumus pervenire, uos, ad

praessntationem venerabilis fratris Thomae, Dei gratia abbatis

et conventus Gloucestriae, ad quos jus advocationis ccclesioi

de Rudeford pertinere dinoscitur, absque omni contradictionc

recepisse dilectum in Christo filium magistrum Ambrosium

ad ecclesiam de Rudeforde, ipsumque in eadem ccclesia

peraonam auctoritate nostra episcopali canonice instituisse.

Quod quia perpetuiu stabilitatis robur volumus obtinure,

praiseuti seripto et sigillo nostro confirmare et eorroborare

euravimus, ete.

DXCI. De eodem.

Sciaut praesentes et futuri, quod ego Hamelinus, Dei gratia A.D. I 148

abbas Gloucestriae et conventus Sancti Petri, concessimus -117!i.

Nicholao filio Lecelinae, quatuor aeras in Rodeforde, libere et Of *'ic

quiete, in feodo et haereditate, de tenendos 1 pro duobus solidis ^

per annum, quos quatuor terminis reddet,2 ad festum Sancti

Miohaelis sex denarios, ad festum Sancti Andreae sex denarios,

in Annunciationc Sauctae Mariae sex denarios, in Nativitate

Bcati Johannis Baptistae sex denarios. Ipse vero Nicholaus

renunciavit juri et calumniae quam habebat in duas aeras

terrae de Rodeforde et dimidiam aeram prati, et pra;dictas

quatuor aeras quas ci concessimus de servitio quod ad regem

pertinet aquietabit, ete.

DXCI1. De eodem.

Sciaut3 praesentes et futuri, hujusmodi conventionem inter A.D. 1148

monacbos Gloucestriae et Walterum Barbe factam esse, quod -11 79.

ipse Walterus reddidit ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae Of the

dimidiam hydam terras in Coberleya, et omnes conventioues same.

quae inter ipsum et monachos Gloucestriae de praeterito factae

fuerunt. Siquid etiam juris habuit in terra quam Bernardus 4

pater ejus iu Hardepire et Maiesmore tenuisse dicitur, et ipso

Walterus et Willelmus haeres ejus iu capitulo coram sub-

seriptis testibus abjuraverunt, ct fidelitatem domino Hamelinu

1 de tenendos'] Tlic correct read

ing is most probably de nobis ct

succcssoribns nostris tenendas.

- reddet] redet, MS.

' This charter, it will be seen, is

a repetition of No. CXXX1II. (ante,

vol. i. p 231), -with variations.

' Here, in the margin, is inserted

in a later hand Barbz place.
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abbati ct conventui toti Tecerunt, ct hoc idem ubi ot quando

ct coram quibus abbas et conventus voluerint facict, a junioribus

etiam filiis suis cum ad aetatem venerint id ipsum fieri faciet.

Abbas vero Hamelinus et conventus Gloucestriae concesserunt

eidem Waltero duas virgatas terrae in Rodeford haereditario

jure, liberas et quietas ab omni servitio, do nobis tenendas,

excepto quod intra comitattun Gloucestriae quotiens competenter

summonitus fuerit, serviet solus vel cum monacho equo pro-

prio et sumptibus abbatis. Similiter ad Londoniam, ct Wyn-

toniam, ct ad Sanctum Paternum, semel in anno ibit, si sibi

jussum fuerit, ct corredium sibi et homini et equo suo duabus

vicibus in menso 1 si ad ipsos venerit, sicut alii liberi homines

ecclesiiu Gloucestria.", habebit.

Hujus rei testes sunt, ete.

DXCIII. De eodem.

A.D. 1219 lJniverais Sanctae Matris Ecclesiae Mliis ad quos proasens

-1234. seriptum pervenerit, H[ugo],3 Dei gratia Herefordensis epi-

scopus, aeternam in Domino salutem.

Cum3 anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo

decimo nono, inter venerabilem virum H[enricum],4 abbatem

ct conventum Gloucestriae ex una parte, et magistrum Wal-

terum de Geraintone rectorem ecclesiae do Rodeforde ex altera,

super decimis quorundam assartorum et molendinorum et foeui

in parochia do Rodeforde, ct quodam servili obsequio quod

auxilium abbatis mmcupatur, et libera moltura, ct quodam

f. 149. horto apud Ledene, et pastura in dominico ejusdem abbatis,

ct rebus aliis,5 quisstio coram nobis verteretur, partibus in

praesentia nostra sufficienter constitutis, tam ad componendum

quam ad litigandum, decimo octavo kalendas Maii, tandem

lis amicabiliter conquievit hoc fine, videlicet quod abbas et

conventus Gloucestriae concesserunt dicto magistro Waltero et

suis successoribus, in ccclesia de Rodeforde, decimas foeni de

pratis habitis a rusticis do Hamme infra parochiam de

Rodeforde. Praeterea exactionem praedicti servilis obsequii

quod ipsi a praefato magistro Waltero exegerunt, quietam

eidem quoad vixerit clamaverunt, salvo post decessum ipsius

1 mense] mensa, MS.

2 Hugh Foliot.

3 In the margin here is inserted

in a later hand this note, Molcntli-

num dc Itudfurdc contra rectorem

pro xi. solidis.

' Henry Blont.

5 aliit] repeated in MS., but the

redundant word is marked with the

sign of erasure.
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Walteri jure tam ccclesiae Gloucestriae quam eccleaiae de

Rodeforde ; item decem mareas quas idem abbas et monachi

ab eodem Waltero petierunt nomine poenae cujusdam arbitrii

quam asserebant fuiaae commissam, gratis eidem Waltero

remiserunt. Magiater vero Walterus remisit dicto abbati et

conventui gratia et absolute omnia ea super quibua eis

moverat controveraiam, exceptia decimia foeni pratorum infra

parochiam de Rodeford, aicut superius dictum est ; salvia

ecclesiae de Rodeforde libertatibus et consuetudinibus quas

tempore istiua compositionis habere dinoscebatur.

Et ut ista compositio robur obtineat firmitabis, eam auctori-

tate pontificali confirmamus.

Et in hujus rei testimonium perpetuum sigillum nostrum

apposuimus huic aeripto. Et ad majorem securitatem, diviao

inter nos cyrographo, sigilla earum eidem appendi fecimus,

cujus unam 1 partem, sigillo nostro et sigillo praedicti Walteri

signatam, praedictis abbati et conventui Gloucestriae tradi-

dimus, alteram vero, sigillo nostro et sigillo dictorum abbatis

et conventus munitam, praedicto Waltero contulimus. Hiis

testibus, ete.

DXCIV. Radenovere.

Notum sit omnibus tam pradsentibua quam futuris, Philippum OfRadnor,

do Bra[o]isa2 ecclesiae Sancti Petri et monachis Gloucestriae

quendam burgensem apud Radenoveram in elemosina dedisse,

solutum et quictum ab omnibus querelis et consuetudinibus,

praeter de excubia ac de clamore cum omnibus suis rebus, et

terra, ot duodecim denariis do praetore ejusdem villae ad ter-

minum festi Sancti Johannis annuatim unde emant feenum ad

equos pascendos dum ibunt ac redibunt.

Haec autem conceaaio facta est, ete.

DXCV. Rodele.

.Sciant prasentes et futuri, quod nos J[ohannes], Dei Of Rodele.

gratia abbas Sancti Petri Glocestriae, et ejusdem loci conventus,

concessimus et tradidimus, et hac praesenti carta nostra con-

firmavimus, Ricardo Heved de Rodele, pro homagio et

obliterated in the MS. In the cal

endar of donations (ante, vol. i. pi

110) it is written Breuse.
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f. 149 6. servitio suo, medietatem passagii nostri de Newenham cum

quodam mesuagio et curtillagio quae pertinent ad manerium

nostrum de Rudele ; tenendam et babendam dictam medietatem

passagii, una cum mesuagio et curtillagio et omnibus suis

pertinentiis sibi et haeredibus suis, do nobis, libere, quiete,

bene, et integre, ab omni exactione et saeculari demanda ad nos

inde pertinente, sicut idem Ricardus et antecessores sui tenerc

solebant ; salvo monachis Gloucestriae libero passagio ct familiae

suae et propriae familiae abbatis, quotiens venerit.

Reddendo inde annuatim saeristae nostro qui pro tempore

fuerit decem solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ;

videlicet ad festum Sancti Michaelis duos solidos et sex

donarios, et ad Natale Domini duos solidos sex denarios, et ad

Annunciationem Beatae Mariae duos solidos et sex denarios, et

ad Nativitatem Sancti Jobannis Baptistae duos solidos sex

denarios. Idem vero Ricardus et haeredes sui omnia onera

medietatem dicti passagii contiugentia suis sumptibus sustine-

bunt. Item idem etiam Ricardus juramentum nobis praestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo

redditu nostro plenarie statutis terminis, ct quod nec artem

neque ingeuium exquiret, undo domus nostra per tenuram

suam damnum incurrat. Eandem securitatem nobis facient

baeredes sui cum singuli sibi succedent, et tam ipse quam

haeredes sui curiam nostram sequentur.

In cujus rei testimonium, ete.

DXCVI. Haddutm.

Of Bade- iSciant praesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefelde

ham. dedi, concessi, ct bac priesenti carta mea confirmavi, Waltero

filio meo, pro servitio suo ct bomagio, uuam virgatam terrae

in villa de Radebam cum omnibus pertinentiis suis, et unam

neram terrae quae sc extendit supra viam juxta terram quae

fuit Ricardi in villa de Est Radebam, et medietatem bosci

mei in aquilonali parte unius viae quae vadit et venit de

West Radebam ; babendam 1 ct tenendam sibi ct haeredibus

suis, de mc et haeredibus meis, libere, quiete, bene, et in

pace.

Reddendo mihi inde per annum xviii. denarios quos Robertus

Ruffus aliquando solebat reddere ad festum Beati Michaelis

pro omni servitio et consuctudine, salvo servitio domini regis.

Et si forte humanitus de praedicto Waltero contigerit quod non

1 After habendum there is r. slight erasure in the MS.
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habeat haeredem do seipso, descendat terra pradicta cum

omnibus pertinentiis duobus fratribus suis in haereditatem,

scilicet Roberto et1 Willelmo. Hane terram praedictam cum

omnibus pertinentiis suis dobeo ego Lucas de Clauefeldc ct

haeredes mei warantizare praedicto Waltero ct haeredibus suis

contra omnes mortales.

Et ut baee mea, ete.

DXCVII. Stanedis, Otintouc, etc-

Rogerius,3 Dei gratia Eboraeensis urebiepiseopus, ct Robertus A.D, li5t

sccundus decauus,1 ct totum Eboracensis ccclesuu capitulum, -11S1-

univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem ct bene- Stapd-

,. ,. ish and
diotionem. otht,ra

No quod ad ecclesiae pacem perpetuam ct quietem pia f 150

bonorum sollicitudine procuratum est, valeat in posterum

quacunquc cujuslibet machinatione, dolo, vel malignitate

rescindi, seripto praesenti testificandum et vestrae communi-

candum notitiae duximus, quis protractae aliquamdiu inter

Eboracensem ccclesiam et Gloucestriam supra hiis terris Ber-

thone, Stanedis, Lccche, Otintone, controveraiio finis extiterit.

Tllustris siquidem et carissimi domini nostri regis Anglorum

Henrici secundi, episcoporum ctiam quibus erat6 a domino Papa

Adriano quarto causae ipsius cognitio delegata, Roberti videlicet

Bathoniensis, Jocclini Saresburiensis,0 Roberti Exoniensis,7 alio-

rum quoquc plurimorum consilio, ct mouitis aequiescentes,

elegimus amicali magis compositione rem finire, quam in

alterutrius partis gravamen sententiae judicialis ambiguo fini

submittere.

Transactions itaquc modus bic est.

Ecclesia Gloucestriae, do terris ipsis quae in calumnia

fuerant, concessit viginti quatuor libratas Eboracensi ccclesiae,

pro quibus dedit ei totam Otintonam cum bominibus qui in

ea erant ct omnibus pertinentiis suis,8 et duas hida^ terrae in

Cundicote cum pertinentiis corum, ct totam Scerdintonam

1 et] interlined in MS.

- This is taken from the running

title at the top of the page, hut the

MS. has incorrectly Ve codem.

3 Roger of Bishopsbridge.

1 Most probably Robert Botive-

lein, dean of York, who died A.D.

1186. Vide Lenevc's Fasti, vol. iii.

p. 120.

5 quibus erat] repeated in MS.

* Joscelin de Railul.

1 Robert Warlcwast.

" in eadem Eboraccnsi ecclcsia is